关于组织申报河南财经政法大学

思想政治教育研究会2012年课题的通知

各党总支、直属党支部，校直各单位：

根据校思想政治教育研究会2012年工作安排，结合我校思想政治教育工作实际，现就2012年校思想政治教育研究会课题申报有关事宜通知如下：

    一、课题申报人要围绕思想政治教育学科发展和学校中心工作，结合自己工作实际，参照《河南财经政法大学思想政治教育研究会2012年研究课题指南》（附件1）认真选题，也可以自行设计与《指南》题目接近的研究课题。

二、研究课题的负责人必须为学校在职人员。离退休人员、非学校在编人员只可作为成员参与课题组，不能作为课题负责人。

三、课题负责人要切实履行职责，在规定时间内完成研究任务，并将结项报告等有关材料报送校思想政治教育研究会秘书处。

四、课题研究时间一般为一年，对超出研究期限半年仍未结项的课题，按自动放弃研究处理，并在两年内不予课题立项。特殊情况经校思想政治教育研究会批准可适当延长时间。

五、对立项课题实行补助制度，同时鼓励各会员单位积极匹配研究资金。

六、申报课题每人限主持一项，参加不超过两项。

七、请各会员单位于6月20日前将申报材料《河南财经政法大学思想政治教育研究会课题申报表》（附件2）一式两份报送到校思想研究会秘书处，电子版发送指定电子邮箱。

办公地址：文北校区办公楼315室

电    话：（0371）63519025

网    址：http://ww3.huel.edu.cn/C11.shtml
电子信箱：hncdxcb@126.com
附件：1.河南财经政法大学思想政治教育研究会2012年
研究课题指南

2.河南财经政法大学思想政治教育研究会课题申
报表

             河南财经政法大学思想政治教育研究会

（代  章）

　　　　　　　　　　　2012年5月24日

附件1

河南财经政法大学思想政治教育研究会

2012年研究课题指南

1、90后大学生理想信念现状、成因与对策研究

2、高校思想政治教育工作队伍建设研究

3、增强高校思想政治理论课实践教学实效性问题研究

4、大学生道德教育与法制教育有机结合的理论与实践研究

5、高校师生使用微博、社交网站状况、影响评价及学校跟进工作的办法研究

6、大学新校区校园文化与建设问题研究

7、大学生党员思想动态研究

8、榜样教育对高校德育的启示

9、高校青年志愿者行动的思想政治教育功能研究

10、高校学生理论社团建设问题研究
附件2

	编号

河南财经政法大学思想政治教育研究会

课  题  申  报  表
课 题 名 称：
课题负责人：
所 在 单 位：
申 请 日 期：
河南财经政法大学思想政治教育研究会制

填  表  须  知
一、申报表所填各项内容须打印，语言应规范，所有引文、资料、数据应注明出处。
二、申报表报送纸质一式两份，电子版发指定邮箱；

三、每项课题负责人仅限1名，课题组成员一般不得超过5人(含负责人)。

四、申报者每人可主持申报一项，另参予一项课题。

五、凡未能按期完成上年度立项课题的作者，不得主持申报本年度课题。

六、申报表封面“编号”系指课题《指南》中的题目序号，由申报者对应填写。自选课题也需填写编号。确定编号的方法为：在《指南》中找一个和自选课题最接近的题目，以该题目的编号为自选课题的编号，填写格式为“×·自选”（“×”代表《指南》中的题目序号）。
七、课题最终成果形式包括：著作、论文、调研或咨询报告。
八、申报表栏目空格不够时，可另行加页，制表统一用B4纸张。

九、校思想政治教育研究会秘书处负责立项的组织工作。办公地址：文北校区办公楼315室,电话：（0371）63519025，网址：http://ww3.huel.edu.cn/C11.shtml，邮编：450002，电子信箱：hncdxcb@126.com。
	课题负责人信息

	姓    名

	性    别

	出生年月

	职    称

	所在部门

	职    务

	最后学历

	最后学位

	电子信箱

	通讯地址

	邮    编

	手    机

	固定电话

	课题组主要成员信息

	姓 名
	职称/职务
	出生年月
	研究专长
	工作单位
	分工情况
	签 名

	课题组成员近三年来主要研究成果（注明刊物的年、期或出版社、出版日期，限800字）

	课题研究现状和选题意义（1500字以内）

	课题的研究目标、研究内容和创新点（3000字以内）

	课题的研究思路、研究方法、研究框架和主要参考文献（1500字以内）

	最终成果形式

	课题负责人所在单位意见

	                                                          （签  章）
年    月    日

	立    项    评    审    意    见
	研究会专家组评审意见

	专家组组长签名：

年    月    日

	研究会审核意见

	（签  章）

年    月    日

—12—
—11—